42 Profile für Fenstersysteme & Fenstermontage © PROFEX Kunststoffe GmbH   Rudolf-Diesel-Str. 18 – 20   31311 Uetze   www.profex-gruppe.de
Glassprossen
Empfohlenes Zubehör ab Seite 82
• PVC-Reiniger
• Schaumklebeband
1.5  Glassprossen
Seite 43   Glassprossen selbstklebend mit schwarzen Dichtlippen
   Glassprossen selbstklebend

Besondere
Eigenschaften  – Sehr gute Wärmedämmung,
       Wärmebrücken werden vermieden
    – Witterungsbeständig und
       verrottungsfest
    – Hohe Druck- und Biegefestigkeit
    – Hervorragende
       Schraubenauszugswerte
    – Ein- oder beidseitige Konterfräsung für
       sämtliche Profilsysteme
U-Wert (W/m²K)  0,855 - 1,022
Weitere technische Werte auf Anfrage.
Artikelnummer Artikelbezeichnung Länge
[m]
Farbe VE ME
SFBA35 Fensterbankanschlussprofil 35 4 s.o. a.A. m
SFBA40 Fensterbankanschlussprofil 40 4 s.o. a.A. m
SFBA50 Fensterbankanschlussprofil 50 4 s.o. a.A. m
SFBA60 Fensterbankanschlussprofil 60 4 s.o. a.A. m
a. A. = auf Anfrage
58 Profile für Fenstersysteme & Fenstermontage © PROFEX Kunststoffe GmbH   Rudolf-Diesel-Str. 18 – 20   31311 Uetze   www.profex-gruppe.de
Unterbauprofile für Hebeschiebe- Türen
Deckschicht  Stadurlon Kunststoff weiss

       Wärmebrücken werden vermieden
    – Witterungsbeständig und
       verrottungsfest
    – Hohe Druck- und Biegefestigkeit
    – Hervorragende
       Schraubenauszugswerte
    – Ein- oder beidseitige Konterfräsung für
       sämtliche Profilsysteme
U-Wert (W/m²K)  0,855 - 1,022
Weitere technische Werte auf Anfrage.
Artikelnummer Artikelbezeichnung Länge
[m]
Farbe VE ME
SUB50 Unterbauprofil 50 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
SUB75 Unterbauprofil 75 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
SUB100 Unterbauprofil 100 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
SUB125 Unterbauprofil 125 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
SUB150 Unterbauprofil 150 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
SUB200 Unterbauprofil 200 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
SUB250 Unterbauprofil 250 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
SUB300 Unterbauprofil 300 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
SUB350 Unterbauprofil 350 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
SUB400 Unterbauprofil 400 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
SUB450 Unterbauprofil 450 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
SUB500 Unterbauprofil 500 mm für Hebeschiebe Türen 4 s.o. a.A. m
a. A. = auf Anfrage
59© PROFEX Kunststoffe GmbH   Rudolf-Diesel-Str. 18 – 20   31311 Uetze   www.profex-gruppe.de Katalog für Fachhandelspartner
1.7
Unterbauprofile für Haustüren

       Wärmebrücken werden vermieden
    – Witterungsbeständig und
       verrottungsfest
    – Hohe Druck- und Biegefestigkeit
    – Hervorragende
       Schraubenauszugswerte
    – Ein- oder beidseitige Konterfräsung für
       sämtliche Profilsysteme
U-Wert (W/m²K)  0,855 - 1,022
Weitere technische Werte auf Anfrage.
Artikelnummer Artikelbezeichnung Länge
[m]
Farbe VE ME
SUH50 Unterbauprofil 50 mm für Haustüren 4 s.o. a.A. m
SUH75 Unterbauprofil 75 mm für Haustüren 4 s.o. a.A. m
SUH100 Unterbauprofil 100 mm für Haustüren 4 s.o. a.A. m
SUH125 Unterbauprofil 125 mm für Haustüren 4 s.o. a.A. m
SUH150 Unterbauprofil 150 mm für Haustüren 4 s.o. a.A. m
SUH175 Unterbauprofil 175 mm für Haustüren 4 s.o. a.A. m
SUH200 Unterbauprofil 200 mm für Haustüren 4 s.o. a.A. m
SUH225 Unterbauprofil 255 mm für Haustüren 4 s.o. a.A. m
SUH250 Unterbauprofil 250 mm für Haustüren 4 s.o. a.A. m
SUH275 Unterbauprofil 275 mm für Haustüren 4 s.o. a.A. m
SUH300 Unterbauprofil 300 mm für Haustüren 4 s.o. a.A. m
a. A. = auf Anfrage
60 Profile für Fenstersysteme & Fenstermontage © PROFEX Kunststoffe GmbH   Rudolf-Diesel-Str. 18 – 20   31311 Uetze   www.profex-gruppe.de
Rahmenverbreiterung
Deckschicht  Stadurlon Kunststoff weiss

       Wärmebrücken werden vermieden
    – Witterungsbeständig und
       verrottungsfest
    – Hohe Druck- und Biegefestigkeit
    – Hervorragende
       Schraubenauszugswerte
    – Ein- oder beidseitige Konterfräsung für
       sämtliche Profilsysteme
U-Wert (W/m²K)  0,365 - 0,488
Weitere technische Werte auf Anfrage.
Artikelnummer Artikelbezeichnung Länge
[m]
Farbe VE ME
SRV50 Rahmenverbreiterung 50 mm 4 s.o. a.A. m
SRV75 Rahmenverbreiterung 75 mm 4 s.o. a.A. m
SRV100 Rahmenverbreiterung 100 mm 4 s.o. a.A. m
SRV125 Rahmenverbreiterung 125 mm 4 s.o. a.A. m
SRV150 Rahmenverbreiterung 150 mm 4 s.o. a.A. m
SRV175 Rahmenverbreiterung 175 mm 4 s.o. a.A. m
SRV200 Rahmenverbreiterung 200 mm 4 s.o. a.A. m
SRV225 Rahmenverbreiterung 225 mm 4 s.o. a.A. m
SRV250 Rahmenverbreiterung 250 mm 4 s.o. a.A. m
SRV275 Rahmenverbreiterung 275 mm 4 s.o. a.A. m
SRV300 Rahmenverbreiterung 300 mm 4 s.o. a.A. m
a. A. = auf Anfrage
61© PROFEX Kunststoffe GmbH   Rudolf-Diesel-Str. 18 – 20   31311 Uetze   www.profex-gruppe.de Katalog für Fachhandelspartner
1.7
UB 48100

Die innere Laibungsverkleidung mit Kunststoffprofilen bietet eine moderne und langlebige Lösung zur Gestaltung
von Fensterlaibungen. Diese Profile sind leicht, witterungsbeständig und pflegeleicht, wodurch sie sich ideal für
den Innenbereich eignen. Sie ermöglichen eine saubere und ästhetische Abdeckung von der Laibung  und tragen zur
Verbesserung der Energieeffizienz bei, indem sie Wärmebrücken minimieren. Zudem ist die Montage unkompliziert und
zeitsparend, was sie zu einer praktischen Wahl für Renovierungs- und Neubauprojekte macht.
63© PROFEX Kunststoffe GmbH   Rudolf-Diesel-Str. 18 – 20   31311 Uetze   www.profex-gruppe.de Katalog für Fachhandelspartner
1.8
UW60 - 100U 10-SKA 25010
Artikelnummer Artikelbezeichnung A
[mm]
D
[mm]
Länge
[m]
Farbe VE ME
HSF10009   Hartschaumflachprofil     100 9 6 weiß a.A. m
HSF15009 Hartschaumflachprofil     150 9 6 weiß a.A. m
HSF17509 Hartschaumflachprofil     175 9 6 weiß a.A. m
HSF20009 Hartschaumflachprofil     200 9 6 weiß a.A. m
HSF22509 Hartschaumflachprofil     225 9 6 weiß a.A. m
HSF25009 Hartschaumflachprofil    250 9 6 weiß a.A. m
HSF30009 Hartschaumflachprofil    300 9 6 weiß a.A. m
HSF40009                                                           Hartschaumflachprofil    405 9 6 weiß a.A. m
Artikelnummer Artikelbezeichnung A
[mm]
B
[mm]
D
[mm]
Länge
[m]
Farbe VE ME
HSW10035  Hartschaumwinkel 100 35 9 6 weiß 12 m
HSW15035   Hartschaumwinkel 150 35 9 6 weiß 12 m
HSW17535 Hartschaumwinkel 175 35 9 6 weiß 12 m
HSW20035 Hartschaumwinkel 200 35 9 6 weiß 12 m
HSW22535 Hartschaumwinkel 225 35 9 6 weiß 12 m
HSW25035 Hartschaumwinkel 250 35 9 6 weiß 12 m
HSW30035 Hartschaumwinkel 300 35 9 6 weiß 12 m
HSW40035 Hartschaumwinkel 400 35 9 6 weiß 12 m
D
D
D
D